

## ◆消費収支計算書過年度比較(旧基準)

(単位:円)

| 消費収入の部      |               |
|-------------|---------------|
| 科 目         | 平成26年度        |
| 学生生徒等納付金    | 1,980,180,840 |
| 手数料         | 31,584,324    |
| 寄付金         | 7,920,564     |
| 補助金         | 208,459,280   |
| 資産運用収入      | 102,141,411   |
| 資産売却差額      | 159,194,000   |
| 雑収入         | 152,550,190   |
| 帰属収入合計      | 2,642,030,609 |
| 基本金組入額      | △ 247,907,140 |
| 消費収入の部合計    | 2,394,123,469 |
| 支出の部        |               |
| 科 目         | 平成26年度        |
| 人件費         | 1,428,532,718 |
| 教育研究経費      | 734,447,772   |
| 管理経費        | 225,415,542   |
| 借入金等利息      | 1,333,200     |
| 資産処分差額      | 1,996,702     |
| 徴収不能額       | 455,000       |
| 消費支出の部合計    | 2,392,180,934 |
| 当年度消費収支差額   | 1,942,535     |
| 翌年度繰越消費収支差額 | 1,769,728,751 |

## ◆事業活動収支計算書過年度比較(新基準)

(単位:円)

|               |               | 平成27年度        | 平成28年度        | 平成29年度        | 平成30年度        |
|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| 教育活動収支        | 科 目           |               |               |               |               |
|               | 学生生徒等納付金      | 1,887,778,320 | 1,896,729,660 | 2,036,158,150 | 2,235,165,850 |
|               | 手数料           | 29,881,994    | 37,787,086    | 44,489,260    | 79,733,342    |
|               | 寄付金           | 5,360,000     | 7,548,025     | 4,270,448     | 4,075,420     |
|               | 經常費等補助金       | 177,216,710   | 217,773,864   | 210,510,002   | 249,361,811   |
|               | 付随事業収入        | 0             | 0             | 0             | 0             |
|               | 雑収入           | 88,373,717    | 92,896,706    | 141,047,008   | 113,355,341   |
|               | 教育活動収入計       | 2,188,610,741 | 2,252,735,341 | 2,436,474,868 | 2,681,691,764 |
|               | 人件費           | 1,324,599,896 | 1,326,793,820 | 1,387,032,207 | 1,376,778,507 |
|               | 教育研究経費        | 873,715,375   | 779,308,046   | 979,087,147   | 830,300,092   |
| 管理経費          | 198,001,494   | 193,607,573   | 203,947,537   | 198,374,179   |               |
| 徴収不能額等        | 0             | 0             | 460,000       | 0             |               |
| 教育活動支出計       | 2,396,316,765 | 2,299,709,439 | 2,570,526,891 | 2,405,452,778 |               |
| 教育活動収支差額      | △ 207,706,024 | △ 46,974,098  | △ 134,052,023 | 276,238,986   |               |
| 教育活動外収支       | 受取利息・配当金      | 65,873,040    | 46,171,668    | 36,092,337    | 26,444,042    |
|               | その他の教育活動外収入   | 0             | 0             | 0             | 0             |
|               | 教育活動外収入計      | 65,873,040    | 46,171,668    | 36,092,337    | 26,444,042    |
|               | 借入金等利息        | 799,920       | 266,640       | 2,360,875     | 5,763,100     |
|               | その他の教育活動外支出   | 0             | 0             | 0             | 0             |
| 教育活動外支出計      | 799,920       | 266,640       | 2,360,875     | 5,763,100     |               |
| 教育活動外収支差額     | 65,073,120    | 45,905,028    | 33,731,462    | 20,680,942    |               |
| 經常収支差額        | △ 142,632,904 | △ 1,069,070   | △ 100,320,561 | 296,919,928   |               |
| 特別収支          | 資産売却差額        | 4,038,482     | 67,720,000    | 3,663,000     | 0             |
|               | その他の特別収入      | 463,057,084   | 97,556,000    | 4,063,752     | 4,627,665     |
|               | 特別収入計         | 467,095,566   | 165,276,000   | 7,726,752     | 4,627,665     |
|               | 資産処分差額        | 175,931,376   | 258,064,026   | 1,308,595     | 2,000,963     |
|               | その他の特別支出      | 0             | 0             | 0             | 0             |
| 特別支出計         | 175,931,376   | 258,064,026   | 1,308,595     | 2,000,963     |               |
| 特別収支差額        | 291,164,190   | △ 92,788,026  | 6,418,157     | 2,626,702     |               |
| 〔予備費〕         | 0             | 0             | 0             | 0             |               |
| 基本金組入前当年度収支差額 | 148,531,286   | △ 93,857,096  | △ 93,902,404  | 299,546,630   |               |
| 基本金組入額合計      | △ 240,683,117 | △ 190,004,894 | △ 508,979,893 | △ 171,506,758 |               |
| 当年度収支差額       | △ 92,151,831  | △ 283,861,990 | △ 602,882,297 | 128,039,872   |               |
| 前年度繰越収支差額     | 1,769,728,751 | 1,677,576,920 | 1,421,714,930 | 818,832,633   |               |
| 基本金取崩額        | 0             | 28,000,000    | 0             | 6,795,988     |               |
| 翌年度繰越収支差額     | 1,677,576,920 | 1,421,714,930 | 818,832,633   | 953,668,493   |               |
| (参考)          |               |               |               |               |               |
| 事業活動収入計       | 2,721,579,347 | 2,464,183,009 | 2,480,293,957 | 2,712,763,471 |               |
| 事業活動支出計       | 2,573,048,061 | 2,558,040,105 | 2,574,196,361 | 2,413,216,841 |               |